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Nr 279.

Av herr Tjällgren, i anledning av Kungl. May.ts förslag örn pen
sionering av vissa distriktsveterinärer.

I proposition nr 165 har Kungl. Majt framlagt förslag till pensionering av 
distriktsveterinär, som utnämnts till sin befattning efter ingången av år 
1934, vilket i väsentliga delar avviker från det av distriktsveterinärlöne- 
sakkunniga avgivna förslaget i denna fråga. Nyssnämnda sakkunniga hava 
nämligen anfört, att distriktsveterinärerna borde i pensionshänseende place
ras i 21 :a lönegraden med ett pensionsunderlag av 4,200 kronor. Detta de 
sakkunnigas förslag har av samtliga hörda myndigheter -— bl. a. stats
kontoret, medicinalstyrelsen och allmänna civilförvaltningens lönenämnd — 
lämnats utan erinran. Förslaget i fråga har emellertid av finansministern 
frångåtts, varvid »det föreslagna pensionsunderlaget ansetts vara väl högt, 
särskilt i betraktande av att länsveterinärerna i pensionshänsende äro place
rade endast en lönegrad högre eller i 22 :a lönegraden med ett pensionsunder
lag av 4,476 kronor». I stället har departementschefen förordat, att för di
striktsveterinär borde tillämpas det pensionsunderlag och de pensionsavgif
ter, som gälla för befattningshavande i 19 :e lönegraden. Pensionsunderlaget 
skulle alltså här bliva 3,924 kronor, ett belopp, som understiger nu gällande 
underlag med därå av riksdagen beslutad förhöjning. Det bör här lämpli
gen framhållas, att veterinärlönesakkunniga i särskilt betänkande ansett mo
tiverat och föreslagit, att länsveterinärerna i pensionshänseende borde place
ras i 24 :e lönegraden.

Följden av statens övertagande av distriktsveterinärernas pensionering 
skulle således bliva en minskning av tjänsteinnehavarens pension samtidigt 
som, genom att distriktsveterinärerna överflyttas i annan pensionsanstalt, 
tjänsteinnehavaren skulle komma att vidkännas avsevärt höjda årliga pen
sionsavgifter. Sistnämnda avgifter, vilka för egen tjänstepension enligt nu
varande bestämmelser utgöra 122 kronor, skulle från år 1934 för nytillträ- 
dande distriktsveterinärer bliva 192 kronor enligt 19 :e lönegraden, eller örn 
änke- och pupillpensionsavgiften medräknas 289:50 resp. 373:44 kronor.

Det måste med anledning av det ovan anförda anses vara obilligt, att di
striktsveterinär, vilken utnämnes att tillträda tjänst efter ingången av år 
1934, skulle komma att tilldelas en lägre tjänstepension än som nu är gäl
lande, ehuru han får vidkännas väsentligt högre pensionsavgifter. Mot en 
högre pensionsavgift bör lämpligtvis svara en högre pension.

Då det synes mig väl motiverat, att distriktsveterinär i pensionshänse
ende placeras i 21 :a lönegraden i enlighet med de sakkunnigas och myndig
heternas förslag, får jag hemställa,
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att riksdagen ville besluta höja det av Kungl. Majit i 
proposition nr 165 föreslagna pensionsunderlaget för di
striktsveterinär från 3,924 kronor till 4,200 kronor (21 :a 
lönegraden).

Stockholm den 11 mars 1933.

L. Tjällgren.


